반도체산업용
안전증 방폭구조 ZT11 압력센서
취급설명서
 2 TY-ZT11-005
올바르고 안전하게 사용하기 위해
반도체산업용 안전증 방폭구조(安全增 防爆構造) ZT11 압력센서를 구매해주셔서 감사합니다. 이
제품을 올바르고 안전하게 사용하기 위해 이 취급설명서를 잘 읽어주십시오. 이 제품은 반도체
제조용 가스공급장치 ・ 설비용 압력센서로 국제규격 IECEx 에 준거한 안전증 방폭구조형식

・게이지압의 경우 ：검정
・절대압의 경우 ：갈색
※제품 명판의 QR 코드에는 형번과 제조번호[일련번호(serial no.)]가 입력되어 있습니다.
  <그림 4-1>
 11 TY-ZT11-005
5. 운반 및 개봉
■5.1 운송 시 주의 사항
이 제품은 정밀하게 조정된 계기입니다. 떨어뜨리거나 충격을 가하면 사용이 불가능해지는
경우가 있으니 운송에 충분한 주의를 기울여 주십시오.
■5.2 개봉시 주의 사항
(1) 개봉에 앞서 포장 외관을 확인해주십시오.
(2) 개봉 시에 난폭하게 다루지 않도록 주의해주십시오.
(3) 꺼낼 때 잘못하여 낙하하지 않도록 충분히 주의해서 짐을 풀어주십시오.
(4) 밀봉된 포장은 청정한 환경에서 개봉하고, 이 계기의 가스접촉부를 습기, 먼지 등에
노출시키지 마십시오.
(5) 개봉 후에는 제품 외부에 상처가 없는지, 제품 형식이 주문제품과 동일한지 확인해주십시오.
(6) 만일 이상이 있다면 구입대리점 또는 당사영업소로 연락 주십시오.
6. 설치・제거
■6.1 설치
(1) ZT11 압력센서는 UJR・VCR 대응 통합피팅과 같은 유니온(union) 피팅과 연결되어 있어
지정된 가스켓(gasket)을 사용하여 지정된 방식으로 연결하여야 합니다. 압력라인에 접속할
때는 케이스 본체를 파이프렌치 등으로 세게 조이지 마십시오. 설치는 반드시 접속 조인트
육각부, 또는 바디 사각(육각)부를 사용해주십시오.
(2) 본 제품은 IP65 보호등급(커넥터 연결조건/IEC60529)이지만 보다 오래 사용하기 위해
직사광선이 닿지 않고 습기나 먼지가 적은 장소, 기름이나 물기 등이 없는 장소를 선택해
주십시오.
주의
 ● 케이스 상단의 공기 유입구(‘4.외형도’ 참조)가 막히지 않도록
주의해 주십시오. 소정의 성능을 잃을 수 있습니다.
● 설치 시에 케이스에 과도한 힘을 가하지 마십시오.
 ● 손으로 가스 접촉 부위를 만지거나 바람을 불어서는 안됩니다.
또한, 실링 표면이 손상되지 않도록 주의해 주십시오.
！
 12 TY-ZT11-005
 ● 본 제품에 접속된 M12커넥터케이블 및 커넥터 연결부에는 무리한
힘을 가하거나 과격하게 구부리지 마십시오. 또한 케이블 하중이
본 제품에 가해지지 않도록 충분히 주의하여 배선해주십시오.
● 이 제품이 설치 가능한 위험장소는 Zone2/카테고리 3G 입니다.
● 이 제품은 자외선 및 충격으로부터 보호되고 IEC/EN 60079-0 의
케이스 요건을 만족하는 최소 치수가 높이 100mm × 폭 30mm
× 깊이 30mm 의 케이스에 수납할 필요가 있습니다.
● 이 제품은 각 온도등급의 사용온도범위에서 사용해 주십시오.
온도등급 T4/T5：-20~70℃， T6：-20~30℃
● ZT11본체(피팅부)에 접지(earth)가 필요하므로 반드시 금속배관을
통해서 접지되도록 해주십시오.
● 절대압 범위인 경우, 대기압(大氣壓) 70kPa abs. 이상(해발: 약
3,000m 이하)의 환경에 설치해주십시오. 대기압이 지나치게 낮은
장소에서 사용하면 소정의 성능을 잃을 수도 있습니다.
● 이 제품은 정밀하게 조정된 계기입니다. 떨어뜨리거나 심한 진동
등의 충격을 받으면 사용이 불가능해지는 경우가 있습니다.
 ● 진동이 적은 장소, 직사광선이 닿지 않는 장소, 먼지가 적은 장소,
외부충격이 없는 장소를 선정하여 설치해주십시오.
● 유지 및 관리와 조정이 가능한 공간을 주위에 확보해주십시오.
● 센서부에 스누프(snoop: 누설이 있는 경우 거품이 발생하는
검사액) 테스트는 절연저항 불량의 원인이 되므로 피해주십시오.
● 운전을 개시하기 전에 충분히 불활성 가스로 퍼징하는 것을
추천합니다. 이에 따라 배관 내의 대기 성분, 입자(particle,
미립자) 등이 제거됩니다.
7. 결선・접속
■7.1 결선 및 외부 접속 예
결선 및 외부접속은 다음과 같이 실시해주십시오.
M12 커넥터 케이블을 본 계기 커넥터 홈에 맞춰 꽂아줍니다.
너트가 움직이지 않을 때까지 손으로 꽉 조여줍니다. 〔체결토크(torque)：0.4~0.5N・m〕
커넥터 단자 배열  단자 번호 2 선식 케이블 결선 색
1 전원 + 갈색
2 - 흰색
3 전원 - 파란색
4 - 검정색
<표 7-1>
 13 TY-ZT11-005
〔출력 4~20 mA DC(전류출력)〕
※동일 전원에서 서지(surge) 등이 발생하는 기기를 접속하는 경우, ZT11 압력센서를 보호하기 위해